
                                        

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

Internationaler Vorarlberger Drytech Race Automobil Cup 2021 
 

 
 
 
 
 
 

12. – 13. Juni   Berg Renn Slalom, Damüls 
09. – 10. Juli   Arlberg Renn Slalom 
21. August   Drivingcamp, Röthis 

11. – 12. September   Steinbock Renn Slalom, Gargellen 
9. – 10. Oktober    Eichenberg Renn Slalom  

 
 
 
 
 

42. Rangliste 2021 
 
 
 
 
 

Eine Veranstaltungs- Serie nach den Richtlinien der AMF und 
 

                                  Mitglied in der  
 



Die 42 Gewinner des Vorarlberger Automobil Cup: 
 
 
1980   Kuster Werner Dornbirn VW Polo 
1981   Gögele Walter Schwarzach NSU TT 
1982  Meusburger Anton Andelsbuch Porsche Carrera 
1983   Hammerer Josef Berneck/CH Ford Escort RS 
1984   Kast Fritz Wolfhalden/CH Autobianchi A112 
1985   Pfister Alois Altach Renault Alpine A110 
1986   Hammerer Josef Berneck/CH Ford Escort RS 
1987   Flatz Kurt Alberschwende Renault R5 Alpine 
1988   Meusburger Anton Andelsbuch Porsche Carrera 
1989   Flatz Kurt Alberschwende Renault R5 Alpine 
1990   Hold Karl Lauterach VW Golf GTi 
1991   Stöby Fritz Dornbirn Peugeot 205 GTi  
1992   Fortin Karlheinz Dornbirn Peugeot 205 GTi 
1993   Fortin Karlheinz Dornbirn Peugeot 106 XSi  
1994   Lau Ewald Dornbirn VW Golf GTi 
1995   Lau Ewald Dornbirn VW Golf GTi 
1996   Lau Ewald Dornbirn Peugeot 106 Rallye 
1997   Eberle Hubert Dornbirn Peugeot 205 Rallye 
1998   Aeschlimann Jürgen Uster/CH Porsche 911 
1999   Feuerstein Mario Andelsbuch VW Golf Gti 
2000   Flatz Kurt Alberschwende VW Golf Gti 
2001   Feuerstein Mario Andelsbuch VW Golf Gti 
2002   Flatz Kurt Alberschwende VW Golf Gti 
2003   Flatz Kurt Alberschwende VW Golf GTi  
2004  Meusburger Anton Andelsbuch Porche Carrera 
2005  Schwab Günther Götzis Mitsubishi Lancer Evo VII 
2006 Högger Manfred Götzis Renault Clio 
2007 Höfle Konrad Dornbirn Fiat Uno T 
2008 Sahler Stephan Gaschurn BMW 318is 
2009 Högger Manfred Götzis Renault Clio 
2010 Spiegel Christof Dornbirn Citroen Saxo VTS 
2011 Spiegel Christof Dornbirn Citroen Saxo VTS 
2012 Mathis Pascal Feldkirch/Gisingen Opel Kadett C 
2013 Mathis Pascal Feldkirch/Gisingen Opel Kadett C 
2014 Nickel Patrik Koblach Opel Kadett C 
2015 Ostermann Michael Langen b. Bregenz Mitsubishi Lancer Evo VIII MR 
2016 Nickel Patrik Koblach Opel Kadett C 
2017 Högger Manfred Götzis Opel Corsa OPV 
2018 Marco Schöbel Fussach Ford Focus RS 
2019 Dani Buser Gais/CH Subaru Impreza 
2020 Beat Oertig Stehrenberg/CH Peugeot 106 
2021 Hermann Bollhalder Wattwil/CH Lotus Exige Cup 430 
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1 Bollhader Hermann CH-Wattwil Lotus Exige Cup 430 GTS +2000 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 700.00

2 Dorer Andre A-Langen Mitsubishi Lancer Evo VII RS V +3000 97.69 100.00 100.00 100.00 0.00 100.00 100.00 100.00 100.00 700.00

3 Rüegg Fabian CH-Hittnau Subaru Impreza WRX Sti F +3000 100.00 100.00 99.00 98.80 98.10 100.00 99.48 100.00 100.00 698.48

4 Zwahlen Christoph CH-Pfyn Porsche 911 GT3 Cup H +2000 98.75 100.00 99.33 98.91 99.27 100.00 100.00 98.60 100.00 697.51

5 Schmoellerl Alexander A-Krumbach Toyota Yaris GR F -3000 99.00 100.00 100.00 98.83 99.00 100.00 100.00 97.52 696.83

6 Mahler Hannes CH-Seengen Lotus Exige 430 Cup LV6 C 98.96 99.33 97.28 98.93 98.00 100.00 100.00 100.00 695.22

7 Rein Richard D-Buch Ford Capri Hi K2 100.00 100.00 97.00 97.00 99.00 99.00 100.00 100.00 695.00

8 Ganath Hubert A-Feldkirch Porsche Cayman GT 4 E1 +2000 100.00 99.92 100.00 98.63 99.76 97.05 99.44 95.48 694.81

9 Schäpper Sven CH-Illhart Toyota GT86 V -2000 98.00 99.00 100.00 100.00 100.00 99.00 98.00 98.00 98.00 694.00

10 Plaz Dominik CH-Arosa Subaru Impreza GT V +3000 100.00 0.00 96.44 96.46 100.00 99.67 98.82 93.86 97.59 688.99

11 Hedinger Patrick CH-Wilchingen Peugeot 205 GTI E1 -2000 96.19 96.53 100.00 100.00 99.00 98.00 97.00 97.00 687.53

12 Strim Daniel CH-Widnau Lotus Exige Cup 430 GTS +2000 98.34 98.21 99.60 0.00 99.00 95.41 97.40 97.26 97.61 687.42

13 Leutenegger Rene CH-Walzenhausen Opel Kadett C H -2000 94.98 97.92 97.00 97.00 100.00 96.00 95.73 98.33 100.00 686.25

14 Sieber Norbert CH-Widnau Lotus Evora LW-R LV6 C 100.00 99.24 96.20 98.78 95.64 97.72 97.13 684.71

15 Külling Andi CH-Trasadingen Peugeot 106 Gti Lilly H -1600 93.94 96.45 96.55 96.62 0.00 100.00 100.00 100.00 683.55

16 Zenklusen Vanessa CH-Hallau Subaru Impreza Type R RCU 89.86 93.60 100.00 98.90 95.81 99.69 97.58 97.88 683.46

17 Baeriswyl Barbara CH-Seengen Mini Cooper S V -3000 99.00 95.24 100.00 98.70 98.00 94.80 96.00 93.95 95.05 682.00

18 Bächler Martin CH-Regensdorf VW Lupo BTC H -1600 93.36 95.17 0.00 99.43 96.05 97.65 98.47 100.00 680.14

19 Kothgaßner Oswald A-Dornbirn Mitsubishi Lancer Evo VIII V +3000 98.16 95.17 97.62 97.46 95.75 96.74 94.25 96.87 97.36 679.96

20 Tarnutzer Koni CH-Grüsch Porsche GT3 Cup E1 +2000 96.97 97.16 98.58 96.94 96.60 95.17 95.95 0.00 677.38

21 Jucker Jürg CH-Bauma Mini Cooper S F -3000 98.78 98.03 95.04 100.00 99.24 90.33 92.25 92.78 89.82 676.11

22 Halder Dietmar CH-Rehetobel BMW X6M F +3000 93.52 92.81 96.58 98.98 94.84 95.64 97.50 97.70 674.76

23 Spiess Erwin CH-Heiden Mini Cooper S V -3000 97.30 92.51 97.19 95.92 96.06 94.55 93.04 94.42 96.51 671.96

24 Sieber Reto CH-Widnau Lotus Exige 410 Cup R LV6 C 98.53 97.60 94.22 98.00 96.26 95.94 90.98 671.54

25 Bonsera Michel CH-Oberhallau Peugeot 106 Gti H -1600 92.01 93.40 95.35 97.72 97.47 95.99 96.08 0.00 668.03

26 Nagel Klaudius A-Höchst BMW M3 Hi Y 95.77 98.00 99.00 99.00 94.89 88.43 91.75 85.74 666.83

27 Dähler Valentin CH-Hefenhofen Mini Cooper H -1600 94.21 95.34 93.10 93.98 100.00 93.20 92.04 93.67 96.22 666.63

28 Mosko Cheyenne CH-Seewis - Pardisla Subaru Impreza GT V +3000 90.40 93.42 97.55 97.59 0.00 93.50 92.54 95.20 660.20

29 Fritz Wolfgang A-Bludenz Porsche 911 Turbo S GTS +2000 92.98 93.07 99.70 99.73 91.43 91.61 88.46 89.17 91.63 660.16

30 Zeilinger Michael A-Dornbirn Ford Escort Hi K2 93.71 95.48 94.97 92.69 95.51 92.24 91.33 93.78 91.90 658.37

31 Frommknecht Jürgen D-Röthenbach Radical SR3 R 91.89 0.00 93.41 96.87 97.61 90.83 90.89 93.21 92.77 656.65

32 Eberle Harry CH-Buchs Opel Kadett C E1 +2000 95.42 95.75 90.70 0.00 95.81 91.29 91.04 93.83 653.83

33 Etter Andre CH-Blumenstein Opel Kadett C E1 +2000 93.09 95.26 91.68 91.07 94.52 93.90 93.47 652.99

34 Röthlin Jenifer CH-Neukirch Renault Clio Ragnotti V -2000 92.44 93.51 94.91 94.14 93.03 92.51 91.42 92.36 90.84 652.89

35 Hermann Dominique CH-Chur Chevrolet Corvette C6 Z06 GTS +2000 93.07 94.02 93.34 93.88 95.25 89.52 89.06 90.78 92.14 652.47

36 Meier Tobias CH-Ebnat-Kappel Opel Astra RCU 92.67 91.83 97.31 95.34 95.71 89.44 89.36 0.00 0.00 651.67
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37 Bischofberger Roland CH-Wängi Porsche 997 GT3 Cup H +2000 92.54 92.77 95.94 97.10 86.14 89.27 90.85 91.74 650.22

38 Röthlin Niklaus CH-Neukirch Renault Clio Ragnotti V -2000 90.06 93.64 89.13 94.25 93.31 91.04 90.13 90.16 91.65 644.20

39 Martin Karl CH-Gais Subaru Impreza GT V +3000 90.74 91.12 94.27 93.88 90.82 90.45 89.70 91.17 92.14 644.13

40 Oertig Beat CH-Stehrenberg Peugeot 106 Maxi RCU 98.96 72.61 97.01 97.86 95.28 87.20 93.64 0.00 642.57

41 Panti Sigi CH-Herisau Tatuus F4-T014 R 89.47 89.86 95.12 80.68 95.75 87.91 89.21 91.01 88.68 639.10

42 Haltner Pascal CH-Sax BMW E30 E1 +2000 90.68 91.97 91.25 91.10 97.41 85.08 88.61 636.10

43 Erni Pius CH-Altendorf Opel Kadett C E1 +2000 91.31 92.37 87.64 91.48 89.57 90.52 89.26 0.00 632.15

44 Kothgaßner Anne A-Dornbirn Subaru Impreza GT V +3000 86.44 90.08 90.72 91.24 92.97 88.05 0.00 84.35 88.02 627.53

45 Fritz Timo D-Hergensweiler Opel Ascona B H +2000 88.26 88.22 89.38 90.05 93.51 87.46 87.35 86.07 87.28 624.23

46 Maurer Diana CH-Adetswil VW Golf 6 R F +3000 86.06 88.38 89.45 88.17 85.46 92.68 89.88 620.08

47 Bertocchi Mario CH-Oberuzwil BMW E36 RCU 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 600.00

48 Müller Jürg CH-St. Gallen Mazda 3 MPS F +3000 99.71 100.00 98.29 100.00 99.76 99.87 597.63

49 Petter Maximilian A-Götzis Toyota Yaris GR F -3000 98.96 99.76 98.64 99.03 97.23 100.00 593.62

50 Egli Philip CH-Oberengstringen Dallara F393 EPR-4 R 96.42 97.90 100.00 99.00 98.18 99.25 590.76

51 Schuler Christoph A-Frastanz Renault 5 GT Turbo Hi Y 99.00 99.00 98.00 98.00 98.00 97.00 589.00

52 Haudenschild Dario CH-Chur Tesla Model 3 Performance AE 97.47 0.00 98.00 97.00 100.00 97.00 98.00 587.47

53 Santonastaso Manuel CH-Müllheim BMW E 21 RCU 97.72 99.13 96.61 99.72 96.70 97.43 587.32

54 Berchtold Benno CH-Rotkreuz Lotus Exige 410 LW-R LV6 C 97.80 97.22 98.36 99.17 95.82 96.14 584.51

55 Hedinger Mario CH-Samedan Lotus Exige by Komo-Tec LV6 C 99.17 98.07 96.67 98.10 95.16 97.13 584.31

56 Kobelt Edy CH-Wattwil Lotus Exige S V6 350 Cup LV6 P 98.00 98.00 96.76 97.83 96.36 97.00 583.95

57 Zürcher Roberto CH-Bättwil Lotus Exige V6 LV6 P 97.79 97.05 98.00 98.00 97.00 94.89 582.73

58 Hotz Marcel CH-Rümlang Ford B 18 Hi V 96.00 96.00 96.53 97.00 97.00 97.00 579.53

59 Nüssli Christian CH-Ebnat-Kappel Lotus Exige Cup 430 LV6 C 97.03 97.34 95.99 97.45 95.41 95.71 578.93

60 Gmeinder Andreas D-Bad Grönenbach VW Passat Gruppe 2 Hi K2 97.51 97.63 99.00 87.80 94.03 94.76 570.73

61 Hobi Sandro CH-Oberriet Renault Megane RS F +3000 95.90 97.68 92.05 96.08 88.77 93.81 564.28

62 Lang Martin CH-Chur Renault Megane V +3000 91.85 93.12 94.37 93.70 94.20 93.87 561.10

63 Baldauf Florian D-Oberreute BMW 1802 Hi K2 95.45 95.17 94.30 91.44 93.64 89.20 559.19

64 Larch Patrick I-Dorf Tirol Alfa Romeo 33 H -1600 92.58 93.61 90.91 93.33 94.56 92.85 557.84

65 Suter Mirco CH-Wittenbach Lotus Exige LV6 C 93.38 93.64 91.68 95.89 93.47 85.93 554.00

66 Keller Bruno CH-Widnau BMW Compact RCU 95.61 93.05 90.46 92.18 0.00 86.69 92.61 0.00 0.00 550.60

67 Butz Nils D-Sigmarszell BMW E36 M3 E1 +2000 87.79 92.72 89.15 90.55 91.31 89.22 540.75

68 Arpagaus Patrick LI-Triesenberg Opel Kadett C Coupe GT/E Hi K1 96.00 96.00 97.00 96.00 96.00 481.00

69 Aeschlimann Daniel CH-Seftigen Opel Kadett C E1 +2000 92.86 95.57 98.36 96.47 93.94 477.20

70 Mathis Pascal A-Feldkirch Opel Kadett C E1 +2000 98.71 99.28 99.39 94.38 84.54 476.30

71 Haudenschild Martin CH-Chur Tesla Model S Raven Performance AE 98.00 0.00 94.07 93.27 95.20 94.28 474.82

72 Kälin Dominik CH-Walenstadt Formula Arcobaleno R 0.00 93.95 97.02 95.82 95.80 91.49 474.07

73 Schlegel Michael CH-Grabs Renault Megane RS V +3000 90.39 0.00 95.63 97.90 94.20 90.64 468.76

74 Martin Rudolf-Friedrich CH-Birr BMW M3 Coupe Club Sport E46 RCU 78.58 74.05 75.32 77.74 79.55 385.23

75 Sieber Andreas CH-Widnau Lotus Elise 111S GTS -2000 96.00 96.00 96.00 96.00 0.00 384.00

76 Wiese Heinz CH-Cham Lotus Evora GT 430 LV6 C 91.73 93.20 91.64 94.83 0.00 0.00 371.40

77 Schlegel Werner CH-Grabs Mitsubishi Lancer Evo VIII E1 +2000 91.53 94.87 0.00 90.54 90.65 367.59
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78 Giger Florian CH-Wittenbach Peugeot 206 RC V -2000 85.83 94.97 95.63 90.75 0.00 367.19

79 Kraft Volkmar D-Neustadt an der Orla Mitsubishi Lancer Evo VII V +3000 80.79 82.15 90.65 88.08 0.00 341.68

80 Dornauer Dominic D-Herrsching am Ammersee Radical SR3SL R 71.06 73.14 0.00 93.75 95.33 333.27

81 Wiese Heinz CH-Cham Lotus Evora GT 430 GTS +2000 93.80 0.00 95.43 0.00 0.00 0.00 189.23

82 Kasper Silvio CH-Oberneunforn Ford Focus RS RCU 96.62 73.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169.62
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Klasse AE

1 Haudenschild Dario CH-Chur Tesla Model 3 Performance 97.47 0.00 98.00 97.00 100.00 97.00 98.00 587.5

2 Haudenschild Martin CH-Chur Tesla Model S Raven Performance 98.00 0.00 94.07 93.27 95.20 94.28 474.8

Klasse F -3000

1 Schmoellerl Alexander A-Krumbach Toyota Yaris GR 99.00 100.00 100.00 98.83 99.00 100.00 100.00 97.52 696.8

2 Jucker Jürg CH-Bauma Mini Cooper S 98.78 98.03 95.04 100.00 99.24 90.33 92.25 92.78 89.82 676.1

3 Petter Maximilian A-Götzis Toyota Yaris GR 98.96 99.76 98.64 99.03 97.23 100.00 593.6

Klasse F +3000

1 Rüegg Fabian CH-Hittnau Subaru Impreza WRX Sti 100.00 100.00 99.00 98.80 98.10 100.00 99.48 100.00 100.00 698.5

2 Halder Dietmar CH-Rehetobel BMW X6M 93.52 92.81 96.58 98.98 94.84 95.64 97.50 97.70 674.8

3 Maurer Diana CH-Adetswil VW Golf 6 R 86.06 88.38 89.45 88.17 85.46 92.68 89.88 620.1

4 Müller Jürg CH-St. Gallen Mazda 3 MPS 99.71 100.00 98.29 100.00 99.76 99.87 597.6

5 Hobi Sandro CH-Oberriet Renault Megane RS 95.90 97.68 92.05 96.08 88.77 93.81 564.3

Klasse GTS -2000

1 Sieber Andreas CH-Widnau Lotus Elise 111S 96.00 96.00 96.00 96.00 0.00 384.0

Klasse GTS +2000

1 Bollhader Hermann CH-Wattwil Lotus Exige Cup 430 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 700.0

2 Strim Daniel CH-Widnau Lotus Exige Cup 430 98.34 98.21 99.60 0.00 99.00 95.41 97.40 97.26 97.61 687.4

3 Fritz Wolfgang A-Bludenz Porsche 911 Turbo S 92.98 93.07 99.70 99.73 91.43 91.61 88.46 89.17 91.63 660.2

4 Hermann Dominique CH-Chur Chevrolet Corvette C6 Z06 93.07 94.02 93.34 93.88 95.25 89.52 89.06 90.78 92.14 652.5

5 Wiese Heinz CH-Cham Lotus Evora GT 430 93.80 0.00 95.43 0.00 0.00 0.00 189.2

Klasse Hi K1

1 Arpagaus Patrick LI-Triesenberg Opel Kadett C Coupe GT/E 96.00 96.00 97.00 96.00 96.00 481.0

Klasse Hi K2

1 Rein Richard D-Buch Ford Capri 100.00 100.00 97.00 97.00 99.00 99.00 100.00 100.00 695.0

2 Zeilinger Michael A-Dornbirn Ford Escort 93.71 95.48 94.97 92.69 95.51 92.24 91.33 93.78 91.90 658.4

3 Gmeinder Andreas D-Bad Grönenbach VW Passat Gruppe 2 97.51 97.63 99.00 87.80 94.03 94.76 570.7

4 Baldauf Florian D-Oberreute BMW 1802 95.45 95.17 94.30 91.44 93.64 89.20 559.2
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Klasse Hi V

1 Hotz Marcel CH-Rümlang Ford B 18 96.00 96.00 96.53 97.00 97.00 97.00 579.5

Klasse Hi Y

1 Nagel Klaudius A-Höchst BMW M3 95.77 98.00 99.00 99.00 94.89 88.43 91.75 85.74 666.8

2 Schuler Christoph A-Frastanz Renault 5 GT Turbo 99.00 99.00 98.00 98.00 98.00 97.00 589.0

Klasse V -2000

1 Schäpper Sven CH-Illhart Toyota GT86 98.00 99.00 100.00 100.00 100.00 99.00 98.00 98.00 98.00 694.0

2 Röthlin Jenifer CH-Neukirch Renault Clio Ragnotti 92.44 93.51 94.91 94.14 93.03 92.51 91.42 92.36 90.84 652.9

3 Röthlin Niklaus CH-Neukirch Renault Clio Ragnotti 90.06 93.64 89.13 94.25 93.31 91.04 90.13 90.16 91.65 644.2

4 Giger Florian CH-Wittenbach Peugeot 206 RC 85.83 94.97 95.63 90.75 0.00 367.2

Klasse V -3000

1 Baeriswyl Barbara CH-Seengen Mini Cooper S 99.00 95.24 100.00 98.70 98.00 94.80 96.00 93.95 95.05 682.0

2 Spiess Erwin CH-Heiden Mini Cooper S 97.30 92.51 97.19 95.92 96.06 94.55 93.04 94.42 96.51 672.0

Klasse V +3000

1 Dorer Andre A-Langen Mitsubishi Lancer Evo VII RS 97.69 100.00 100.00 100.00 0.00 100.00 100.00 100.00 100.00 700.0

2 Plaz Dominik CH-Arosa Subaru Impreza GT 100.00 0.00 96.44 96.46 100.00 99.67 98.82 93.86 97.59 689.0

3 Kothgaßner Oswald A-Dornbirn Mitsubishi Lancer Evo VIII 98.16 95.17 97.62 97.46 95.75 96.74 94.25 96.87 97.36 680.0

4 Mosko Cheyenne CH-Seewis - Pardisla Subaru Impreza GT 90.40 93.42 97.55 97.59 0.00 93.50 92.54 95.20 660.2

5 Martin Karl CH-Gais Subaru Impreza GT 90.74 91.12 94.27 93.88 90.82 90.45 89.70 91.17 92.14 644.1

6 Kothgaßner Anne A-Dornbirn Subaru Impreza GT 86.44 90.08 90.72 91.24 92.97 88.05 0.00 84.35 88.02 627.5

7 Meier Tobias CH-Ebnat-Kappel Opel Astra 94.88 96.56 95.40 96.18 0.00 93.86 92.29 0.00 0.00 569.2

8 Lang Martin CH-Chur Renault Megane 91.85 93.12 94.37 93.70 94.20 93.87 561.1

9 Schlegel Michael CH-Grabs Renault Megane RS 90.39 0.00 95.63 97.90 94.20 90.64 468.8

10 Kraft Volkmar D-Neustadt an der Orla Mitsubishi Lancer Evo VII 80.79 82.15 90.65 88.08 0.00 341.7

Klasse H -1600

1 Külling Andi CH-Trasadingen Peugeot 106 Gti Lilly 93.94 96.45 96.55 96.62 0.00 100.00 100.00 100.00 683.6

2 Bächler Martin CH-Regensdorf VW Lupo BTC 93.36 95.17 0.00 99.43 96.05 97.65 98.47 100.00 680.1

3 Bonsera Michel CH-Oberhallau Peugeot 106 Gti 92.01 93.40 95.35 97.72 97.47 95.99 96.08 0.00 668.0

4 Dähler Valentin CH-Hefenhofen Mini Cooper 94.21 95.34 93.10 93.98 100.00 93.20 92.04 93.67 96.22 666.6

5 Oertig Beat CH-Stehrenberg Peugeot 106 Maxi 99.33 100.00 100.00 100.00 99.86 98.42 0.00 0.00 597.6

6 Larch Patrick I-Dorf Tirol Alfa Romeo 33 92.58 93.61 90.91 93.33 94.56 92.85 557.8

Klasse H -2000

1 Leutenegger Rene CH-Walzenhausen Opel Kadett C 94.98 97.92 97.00 97.00 100.00 96.00 95.73 98.33 100.00 686.2

2 Santonastaso Manuel CH-Müllheim BMW E 21 99.00 0.00 96.46 96.37 100.00 99.21 491.0
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Klasse H +2000

1 Zwahlen Christoph CH-Pfyn Porsche 911 GT3 Cup 98.75 100.00 99.33 98.91 99.27 100.00 100.00 98.60 100.00 697.5

2 Ganath Hubert A-Feldkirch Porsche Cayman GT 4 100.00 98.89 100.00 100.00 98.77 96.41 100.00 97.13 694.8

3 Zenklusen Vanessa CH-Hallau Subaru Impreza Type R 92.86 92.22 93.61 97.28 94.47 96.56 0.00 96.30 663.3

4 Bischofberger Roland CH-Wängi Porsche 997 GT3 Cup 92.54 92.77 95.94 97.10 86.14 89.27 90.85 91.74 650.2

5 Fritz Wolfgang A-Bludenz Porsche 911 Turbo S 92.29 89.35 96.48 98.14 88.31 89.85 88.75 89.36 85.41 644.2

6 Fritz Timo D-Hergensweiler Opel Ascona B 88.26 88.22 89.38 90.05 93.51 87.46 87.35 86.07 87.28 624.2

7 Mathis Pascal A-Feldkirch Opel Kadett C 99.85 97.64 100.00 93.91 82.78 474.2

8 Keller Bruno CH-Widnau BMW Compact 92.13 90.45 90.48 89.38 0.00 362.5

Klasse E1 -2000

1 Hedinger Patrick CH-Wilchingen Peugeot 205 GTI 96.19 96.53 100.00 100.00 99.00 98.00 97.00 97.00 687.5

Klasse E1 +2000

1 Zwahlen Christoph CH-Pfyn Porsche 911 GT3 Cup 96.35 100.00 94.72 97.30 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 697.3

2 Ganath Hubert A-Feldkirch Porsche Cayman GT 4 100.00 99.92 100.00 98.63 99.76 97.05 99.44 95.48 694.8

3 Tarnutzer Koni CH-Grüsch Porsche GT3 Cup 96.97 97.16 98.58 96.94 96.60 95.17 95.95 0.00 677.4

4 Eberle Harry CH-Buchs Opel Kadett C 95.42 95.75 90.70 0.00 95.81 91.29 91.04 93.83 653.8

5 Etter Andre CH-Blumenstein Opel Kadett C 93.09 95.26 91.68 91.07 94.52 93.90 93.47 653.0

6 Haltner Pascal CH-Sax BMW E30 90.68 91.97 91.25 91.10 97.41 85.08 88.61 636.1

7 Erni Pius CH-Altendorf Opel Kadett C 91.31 92.37 87.64 91.48 89.57 90.52 89.26 0.00 632.2

8 Bertocchi Mario CH-Oberuzwil BMW E36 98.67 99.85 97.45 96.41 97.12 94.55 584.0

9 Butz Nils D-Sigmarszell BMW E36 M3 87.79 92.72 89.15 90.55 91.31 89.22 540.7

10 Aeschlimann Daniel CH-Seftigen Opel Kadett C 92.86 95.57 98.36 96.47 93.94 477.2

11 Mathis Pascal A-Feldkirch Opel Kadett C 98.71 99.28 99.39 94.38 84.54 476.3

12 Schlegel Werner CH-Grabs Mitsubishi Lancer Evo VIII 91.53 94.87 0.00 90.54 90.65 367.6

13 Bischofberger Roland CH-Wängi Porsche 997 GT3 Cup 94.82 0.00 0.00 90.16 91.17 276.2

Klasse R

1 Frommknecht Jürgen D-Röthenbach Radical SR3 91.89 0.00 93.41 96.87 97.61 90.83 90.89 93.21 92.77 656.6

2 Panti Sigi CH-Herisau Tatuus F4-T014 89.47 89.86 95.12 80.68 95.75 87.91 89.21 91.01 88.68 639.1

3 Egli Philip CH-Oberengstringen Dallara F393 EPR-4 96.42 97.90 100.00 99.00 98.18 99.25 590.8

4 Kälin Dominik CH-Walenstadt Formula Arcobaleno 0.00 93.95 97.02 95.82 95.80 91.49 474.1

5 Dornauer Dominic D-Herrsching am Ammersee Radical SR3SL 71.06 73.14 0.00 93.75 95.33 333.3

Klasse LV6 P

1 Kobelt Edy CH-Wattwil Lotus Exige S V6 350 Cup 98.00 98.00 96.76 97.83 96.36 97.00 583.9

2 Zürcher Roberto CH-Bättwil Lotus Exige V6 97.79 97.05 98.00 98.00 97.00 94.89 582.7



KLASSENWERTUNG

Klasse LV6 C

1 Bollhalder Hermann CH-Wattwil Lotus Exige Cup 430 99.54 100.00 98.93 100.00 97.74 99.79 99.69 98.62 696.6

2 Mahler Hannes CH-Seengen Lotus Exige 430 Cup 98.96 99.33 97.28 98.93 98.00 100.00 100.00 100.00 695.2

3 Strim Daniel CH-Widnau Lotus Exige Cup 430 97.22 97.66 100.00 98.82 96.00 94.08 97.61 97.50 95.73 684.8

4 Sieber Norbert CH-Widnau Lotus Evora LW-R 100.00 99.24 96.20 98.78 95.64 97.72 97.13 684.7

5 Sieber Reto CH-Widnau Lotus Exige 410 Cup R 98.53 97.60 94.22 98.00 96.26 95.94 90.98 671.5

6 Berchtold Benno CH-Rotkreuz Lotus Exige 410 LW-R 97.80 97.22 98.36 99.17 95.82 96.14 584.5

7 Hedinger Mario CH-Samedan Lotus Exige by Komo-Tec 99.17 98.07 96.67 98.10 95.16 97.13 584.3

8 Nüssli Christian CH-Ebnat-Kappel Lotus Exige Cup 430 97.03 97.34 95.99 97.45 95.41 95.71 578.9

9 Suter Mirco CH-Wittenbach Lotus Exige 93.38 93.64 91.68 95.89 93.47 85.93 554.0

10 Wiese Heinz CH-Cham Lotus Evora GT 430 91.73 93.20 91.64 94.83 0.00 0.00 371.4

Klasse RCU

1 Zenklusen Vanessa CH-Hallau Subaru Impreza Type R 89.86 93.60 100.00 98.90 95.81 99.69 97.58 97.88 683.5

2 Meier Tobias CH-Ebnat-Kappel Opel Astra 92.67 91.83 97.31 95.34 95.71 89.44 89.36 0.00 0.00 651.7

3 Dähler Valentin CH-Hefenhofen Mini Cooper 92.82 92.32 92.82 92.22 96.59 88.48 89.20 89.84 0.00 645.8

4 Oertig Beat CH-Stehrenberg Peugeot 106 Maxi 98.96 72.61 97.01 97.86 95.28 87.20 93.64 0.00 642.6

5 Bertocchi Mario CH-Oberuzwil BMW E36 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 600.0

6 Santonastaso Manuel CH-Müllheim BMW E 21 97.72 99.13 96.61 99.72 96.70 97.43 587.3

7 Keller Bruno CH-Widnau BMW Compact 95.61 93.05 90.46 92.18 0.00 86.69 92.61 0.00 0.00 550.6

8 Martin Rudolf-Friedrich CH-Birr BMW M3 Coupe Club Sport E46 78.58 74.05 75.32 77.74 79.55 385.2

9 Kasper Silvio CH-Oberneunforn Ford Focus RS 96.62 73.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169.6

Klasse Regularity

1 Premer Andreas I-Lana Fiat 128 Coupe 8.00 22.00 10.00 18.00 18.00 20.00 25.00 22.00 20.00 145.0

2 Reiner Alex I-Lana BMW 325i E30 16.00 16.00 25.00 22.00 16.00 22.00 22.00 20.00 7.00 143.0

3 Schmitz Peter D-Kamp-Lintfort SmartJW ForTwo (Giftzwerg) 22.00 25.00 18.00 16.00 22.00 18.00 8.00 129.0

4 Schuler Urs CH-Baar Lotus Elise 111R 14.00 14.00 16.00 16.00 10.00 18.00 18.00 10.00 10.00 106.0

5 Mosko Cheyenne CH-Seewis- Pardisla Subaru Impreza GT 25.00 18.00 14.00 25.00 14.00 96.0

Klasse Schnupper

1 Stehle Thomas D-Oberstaufen BMW 2000 Touring 20.00 22.00 18.00 20.00 18.00 14.00 112.0

2 Streiff Marco CH-Maienfeld Renault Megane 14.00 4.00 16.00 16.00 20.00 22.00 92.0

Damenwertung

1 Baeriswyl Barbara CH-Seengen Mini Cooper S 0.00 9.35 0.00 0.66 12.48 6.95 4.78 6.94 8.45 27.8

2 Zenklusen Vanessa CH-Hallau Subaru Impreza Type R 15.06 11.79 0.00 2.28 100.00 6.52 0.45 3.73 100.00 39.8

3 Mosko Cheyenne CH-Seewis - Pardisla Subaru Impreza GT 12.65 12.68 5.24 5.18 100.00 10.30 100.00 8.30 7.80 62.2

4 Röthlin Jenifer CH-Neukirch Renault Clio Ragnotti 7.39 10.89 12.14 14.08 15.77 10.92 13.45 6.42 12.35 73.6

5 Kothgassner Anne A-Dornbirn Subaru Impreza GT 18.68 19.84 21.37 20.16 15.60 20.09 100.00 19.09 21.04 134.5

6 Maurer Diana CH-Adetswil VW Golf 6 R 21.36 25.19 100.00 100.00 22.66 21.65 26.46 12.90 100.00 230.2



Cupwertung 2021
Oldie - Bergslaloms Damüls, Stuben (2x), Gargellen und Eichenberg

Gruppe: "Gleich & Schnell"

Punkte

Bj. Damüls Stuben Fr. Stuben Sa. Gargellen Eichenb. total Rang

Gruppe G & S vintage cars

Scrivener Simon MG Midget TA 1937 396 400 400 395 1.591 1

Ganahl Oskar Riley 2 1/2 Big Four 1939 388 393 393 369 1.543 2

Albiez Alfred Riley MPH sports 1937 371 371 742 3

Matt Peter Talbot L67/T150C 1936 388 388 4

Krings Wilfried Alvis Speed 20 1935 366 366 5

Nachbaur Christian Porsche 356 SC Cabrio 1963 388 357 381 309 405 1.840 1

Eugster Remo Posche 911 Carrera 3,0 1977 332 366 364 385 359 1.806 2

Simma Hugo Morgan +8 1988 268 385 323 351 342 1.669 3

Wetter Georg Porsche 911 RSR 1976 232 285 309 268 376 1.470 4

Jäger Conny Austin Mini 1000 1976 264 383 378 340 1.365 5

Poschenrieder Alois Volvo P121 1964 280 328 251 318 1.177 6

Sieber Dietmar Beck-Porsche Spyder 1989 272 337 185 260 1.054 7

Ebersberger Karl Alfa Romeo Giulietta 1964 336 274 209 0 231 1.050 8

Wittig Axel Ford Mustang 1969 212 231 258 311 1.012 9

Schratter Norbert Porsche Carrera RSR 1969 192 215 282 229 918 10

Weber Reinhard Porsche 911 Carrera 1974 324 364 0 227 915 11

Sieber (Ritlop) Elisabeth Porsche 964 1955 178 212 250 267 907 12

Biostoch Thomas Triumph Dolomite 1998 291 286 284 861 13

Wieser Peter Morgan +8 1970 161 255 0 325 741 14

Bechter Konrad Porsche Carrera 1989 261 393 654 15

Dostler Helmut VW Polo Coupé GT 1986 248 375 623 16

Bayer Reinhard Audi 50 1978 330 277 607 17

Trommelschläger Gerold Porsche 356 Speedster 1956 229 330 559 18

Howacker Sepp Saab 96 V4 1980 280 224 504 19

Ganahl Andreas Austin Healey Mk III 1966 197 291 488 20

Grissemann Richard Mercedes 200 SLK 2000 384 384 21

Gantner Raphael Porsche 911 1970 373 373 22

Lang Alexander Porsche 911 SC 1981 368 368 23

Schmidle Norbert Porsche 964 1990 354 354 24

Trezek Othmar Jaguar E-Type 1964 347 347 25

Auer Heinz Morgan +8 1987 324 324 26

Schäfer Walter VW  Käfer Cup 1972 308 308 27

Presterl Mario Ford Escort  MK2 1975 296 296 28

Saft Robert BMW 323i 1982 268 268 29

Presterl Klaus Porsche 911 1974 232 232 30

Raich Wolfgang Morgan +8 1988 212 212 31

Howacker Florian Lancia Delta HF 1991 0 0 32

CN  10.10.2021

Punkte

Name Fahrzeug

Gruppe G & S (bis Bj. 1991)



STATISTIK
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12.6. BS Damüls 3 1 4 5 3 4 13 9 4 12 8 21 0 12 0 5 2 1 0 4 0 10 3 12 13 0 0 0 3 9 4 0 0 0 165

13.6. BS Damüls 2 4 5 6 4 5 13 11 4 15 7 23 1 8 0 6 1 1 0 3 0 10 3 13 17 0 0 0 3 8 7 0 0 0 180

9.7. BS Arlberg 3 0 6 4 6 5 13 8 2 9 5 19 0 9 1 2 1 3 1 4 1 10 3 13 11 0 18 3 0 14 6 0 5 9 194

10.7. BS Arlberg 2 0 6 5 6 4 13 8 2 10 5 20 0 11 1 2 2 3 1 4 1 9 3 14 11 0 16 3 0 13 8 0 6 9 198

21.8. SL Röthis 6 3 17 4 12 3 9 5 5 8 3 11 3 4 2 4 0 0 0 4 0 8 0 1 15 3 0 0 0 8 16 1 1 0 156

11.9. BS Gargellen 2 0 4 5 4 4 13 7 1 13 4 12 1 6 1 4 1 1 2 3 0 5 0 3 8 0 18 4 0 4 5 0 5 0 140

12.9. BS Gargellen 3 0 5 7 3 4 10 6 2 9 3 12 1 6 1 4 1 1 1 3 0 4 0 5 7 0 0 0 0 6 7 0 5 0 116

9.10. BS Eichenberg 2 1 7 5 3 5 8 11 8 12 2 12 1 9 0 7 0 2 0 3 0 6 2 12 9 0 0 0 3 9 7 0 0 0 146

10.10. BS Eichenberg 0 1 7 9 3 5 8 10 7 10 2 12 2 10 2 6 0 2 0 2 0 6 2 13 9 0 0 0 3 11 9 0 0 0 151

GES. ALLE 

VERANSTALTUNGEN 23 10 61 50 44 39 100 75 35 98 39 142 9 75 8 40 8 14 5 30 2 68 16 86 100 3 52 10 12 82 69 1 22 18 1446

TAGESSIEGER

Datum Veranstaltung Name Fahrzeug

12.6. BS Damüls Maurer Marcel Formel Renault

13.6. BS Damüls Maurer Marcel Formel Renault

9.7. BS Arlberg Helm Andreas Tatuus F4 Toy

10.7. BS Arlberg Lampert Christoph TracKing RC01

21.8. SL Röthis Helm Michael Formel 4

11.9. BS Gargellen Egli Philip Dallara F393

12.9. BS Gargellen Egli Philip Dallara F393

9.10. BS Eichenberg Maurer Marcel Formel Renault

10.10. BS Eichenberg Maurer Marcel Formel Renault
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